
 

R O M Â N I A                                                                          

JUDEŢUL VASLUI                                                 

COMUNA BĂCANI                                            

CONSILIUL LOCAL 
 

 

 HOTĂRAREA NR. 88  din 18 .11.2022 

privind aprobarea ca 2 consilieri locali, membri ai Consiliului Local Bacani să facă parte din 

Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr.1 Băcani 

 

 

 având în vedere: 

         -   adresa nr. 3331/01.11.2022 a Scolii Gimnaziale nr. 1 Bacani si inregistrata la primaria Bacani 

cu nr. 6046 din 07.11.2022  

 -  referatul de aprobare a d-lui primar nr. 6142/11.11.2022 la proiectul de hotarare prin care 

propune ca 2 consilieri locali să facă parte din Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1 

Băcani; 

   - raportul compartimentului de specialitate nr. 6143/11.11.2022 

   - avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Bacani 

   - In conformitate cu prevederile OMEN nr.5154/202021 pentru aprobarea Metodologiei cadru  de 

organizare si functionare a consiliului de administratie din unitatile de invatamant preuniversitar, ale 

OMECTS nr. 5567/2011 pentru aprobarea Regulamentului de organizare si functionare a unitatilor care 

ofera activitate extrascolara, cu modificarile si completarile ulterioare si ale art. 96 alin.2 lit.a ) b) si c) 

din Legea Educatiei nationale nr.1/2011, cu modificarile si completarile ulterioare    

      - in temeiul prevederilor art. 129 alin.(7), lit. A şi  art. 139 alin. (1) din  OUG nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare  

 

 

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂCANI, JUDEŢUL VASLUI; 

 

HOTARASTE: 

 

         Art.1  Se aprobă ca din Consiliul de administraţie a Şcolii Gimnaziale nr. 1 Băcani 

pentru anul scolar 2022-2023 să facă parte domnul Mărgărint Corneliu şi domnul 

Rădăcină Fănel, care sunt consilieri ai Consiliului local Băcani. 

        Art. 2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se va ocupa  primarul comunei 

Băcani.      

                                                      

    PRESEDINTE DE SEDINTA               CONTRASEMNEAZA   

    ISTRATE ELENA                                                                                                           SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                                             BANCIANU ALINA  MIHAELA 

 

 

 

 

 

 

 

 


